

## Sigrid Heuck Pony, Bär und Abendstern



### Neuausgabe des Bilderbuch- und Leselern-Klassikers

Oh, wie schön! Der Bär ist wie verzaubert vom Abendstern. Am liebsten würde er ihm ganz nahe sein. "Bitte komm zu mir herunter", wünscht sich der Bär. Leuchtkäfer, Laterne, Feuerwerk - bei jedem Leuchten hofft der Bär, dass der Abendstern endlich da ist. Doch am Ende begreift er, dass der Platz des Sterns am Himmel ist. So kann er für alle die Nacht erhellen.

Nach der Neuausgabe von "Pony, Bär und Apfelbaum" wird nun auch die Gutenachtgeschichte von Pony und Bär sanft modernisiert neu herausgegeben: Angepasst wurden die Typografien auf dem Cover und im Innenteil. Verwendet wird dort nun die bewährte Schrift für Leseanfänger, Andika Basic.

Sigrid Heucks Bilderbuchabenteuer von Pony und seinem Freund, dem Bären werden von vielen kleinen und großen Lesern seit Jahrzehnten heiß und innig geliebt: Dank der zahlreichen Bildwörter können schon Kindergartenkinder aktiv "mitlesen". Das macht stolz und weckt Lust aufs Lesenlernen.



© Sigrid Hofstetter

#### AutorIn

Sigrid Heuck (1932-2014) besuchte nach dem Studium der Mode-Grafik die Akademie der Bildenden Künste in München und machte sich anschließend als freiberuflich arbeitende Grafikerin selbstständig. Sie kam über die Illustration zum Schreiben. Viele ihrer Bücher wurden in andere Sprachen übersetzt und ausgezeichnet.



© Sigrid Hofstetter

#### IllustratorIn

Sigrid Heuck (1932-2014) besuchte nach dem Studium der Mode-Grafik die Akademie der Bildenden Künste in München und machte sich anschließend als freiberuflich arbeitende Grafikerin selbstständig. Sie kam über die Illustration zum Schreiben. Viele ihrer Bücher wurden in andere Sprachen übersetzt und ausgezeichnet.

# Sigrid Heuck Pony, Bär und Abendstern Illustriert von Sigrid Heuck Hardcover, 32 S. / 13.00 €-D; / 13.40 €-A; / 19.50 sFr; ISBN 978-3-522-45968-6 ab 4 Jahre

Erscheint am 2021-04-27

Thienemann Verlag

#### Pressekontakt:

Thienemann-Esslinger Verlag GmbH Tel. (0711) 210 55 99, presse@thienemann-esslinger.de, www.thienemann-esslinger.de